'SÃO JOÃO', área B, (destinada ao 
.SAAE), devidamente cadastrada junto ao Departamento Cadastral da 
Municipalidade, como sendo o lote 283, quadra 03, setor 09, 
• medindo 47,61 m de frente e fundos, 29,93 m pela lateral esquerda 
e 30,30 m pela lateral direita, num total de 1.433,75'm2 (um mil, 
quatrocentos e trinta e três metros e setenta e cinco centímetros 
'quadrados), com as seguintes confrontações: "pela frente com a 
Avenida Governador Valadares, pelos fundos com o lote 01, pela 
lateral esquerda com área do Córrego Canabrava e pela lateral 

1  direita com a Avenida São João;" havido de loteamento.

[...]

Jessé Soares Pereira, brasileiro, casado, engenheiro, residente em 
Belo Horizonte-MG. FORMA DO TÍTULO: escritura pública de doação 
lavrada no Cartório do 1° Ofício de Notas desta cidade, no livro 
57, fls. 083 em 24 de abril de 1973, conforme certidão datada de 
26.05.2010 com SF ABI 98310. VALOR: Cr$ 1.200,00 (um mil e 
duzentos cruzeiros), tendo sido avaliado para efeitos de 
recolhimentos por R$ 8.893,80 (oito mil oitocentos e noventa e 
três reais e oitenta centavos) conforme IPTU/2010. As quitações e 
certidões exigidas pela legislação em vigor foram apresentadas ao 
abelião por ocasião da lavraturaida e ri ura, conforme consta do 

ulo. Dou fé. Unaí, 01 de dezei•r-, de 411110. (M). A Escrevente,

[...]

Ribeiro, n° 369, Centro, Unaí-MG. FORMA DO TÍTULO: : Escritura de 
DOAÇÃO lavrada no Cartório d0- 1? Ofídio de Notas desta cidade, no 
livro 0215-E, fls. 150 e v°; Prot. 0260/14, em 26 de agosto de 
.2014, com SF CMZ .83453 e 83454. VALOR DA DOAÇÃO: R$ 1.003.625,00 
(um.  milhão três mil e seisCentos e vinte e cinco reais). -Isentado 
ITCD nos termos do art. 	da Lei 14_941/03..A.presente doação 
está autorizada.  pelas LeiS municipais nos. 2.910 e 2%911, de 
28.04.2014. As tinitações.ecertidões exigidas pela legislação em 
vigor foram apresentadas ao Tabelião por ocasião .da lavratura da